
1 
 

Kupní smlouva č. 20110019 
 

uzavřená mezi následující smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 
 
1. Kupující: 
 
 obchodní jméno : Vojenský opravárenský podnik Nováky, a.s. 
 sídlo   : Duklianska 60, 972 71 Nováky 
 IČO   : 36 350 451 
 DIČ   : 2022114105 
 Zapsaná  : v obchodním rejstříku Okresného súdu Trenčín, 

oddiel: Sa.vložka č.10406/R 
 osoba oprávněná jednat: Ing. Milan Krištof 
     generální ředitel a předseda představenstva 
 bankový účet číslo : 905 77 78001/5600 (Dexia banka Slovensko, a.s.) 
 tel/fax   : +421 46 5180 101, +421 46 5180 201 
 e-mail   : sekretariat@vop-novaky.sk 
 
 dále jako „Kupující“ 
 
2. Prodávající 
 
 obchodné jméno : REAL TRADE PRAHA a.s. 
 sídlo   : Starokošířská 3/695 - PRAHA 5 - Košíře  - 150 00, ČR 
 IČO   : 25642740 
 DIČ   : CZ-25642740 

Zapsaná:  Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského 
soudu v Praze v oddíle B, vložka 5185 

 osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Kratochvíl 
 člen představenstva 
 tel/fax   : +420222287077 / +420222287078 
 e-mail   : info@realtrade.cz 
  
 dále jako „Prodávající“ 
 
 Dále společně jako „Smluvní strany“ 

 
 

1. Článek 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem 82 mm granátů minometných v množství        

3 200 ks (dále jako „Předmět smlouvy), které jsou předmětem této Smlouvy. 
 
1.2 Kupující dále prohlašuje, že je oprávněný obchodovat s vojenským materiálem a nic 

nebrání v uzavření a plnění této Smlouvy. 



2 
 

2. Článek 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu miny a následně na 

něj převést vlastnické právo k Předmětu smlouvy určené v bodě 2.2. tohoto článku 
a závazek Kupujícího je řádně a včas zaplatit a převzít Předmět smlouvy za podmínek a 
ve lhůtách uvedených v této Smlouvě. 
 

2.2.  Předmět smlouvy: 
 

 
P.č. 

 
Název 

 
Počet ks 

 
JC USD 

 
Celková cena  USD 

 
1. 
 

 
Granát minometný 82 mm 

 
3 200 

 
45 USD/ks 

 
144 000,- 

 
Celková cena    ………………………….………..…………………………. 144 000,-  USD  
Slovy: Jedno sto čtyřicet čtyři tisíc USD bez DPH v dodací paritě FCA Praha, ČR 

 
 

3. Článek 
Kupní cena a platební podmínky 

 
3.1. Smluvní strany se dohodli na celkové kupní ceně 144 000,- USD. Cena je uvedená bez 

DPH, v dodací paritě FCA Praha, ČR dle Incoterms 2000. 
 
3.2. V dohodnuté kupní ceně jsou zahrnuty náklady prodávajícího a náklady spojené 

s naložením předměty smlouvy na dopravní prostředek kupujícího. 
 
3.3. Kupující se zavazuje uhradit dohodnutou kupní cenu následovně: 

 
- 40 % z celkové kupní ceny, t.j. 57 600,- USD bez DPH  uhradí kupující v termínu do 

14 dní od podpisu smlouvy. 
 

- 60 % z celkové kupní ceny, t.j. 86 400,- USD bez DPH  uhradí kupující v termínu do 
14 dní po získaní exportní licence prodávajícím. 
 

3.4. Pro účely této smlouvy se za den úhrady považuje datum připsání platné částky na účet 
prodávajícího v bance. 

 
3.5. Při omeškaní s platbou kupujícího má prodávající nárok na uplatnění úroků z prodlení ve 

výši 0,5 % za každý den prodlení, maximálně však do výše 5 % z celkové hodnoty zboží. 
 
 

4. Článek 
Místo, termín a způsob plnění kupní smlouvy 

 
 
4.1. Kupující je povinen převzít Předmět smlouvy v sídle prodávajícího. 

 



3 
 

4.2. Prodávající je povinen připravit Předmět smlouvy k odběru podle článku II. bod 2.2. 
nejpozději do 1 měsíce od získání exportní licence prodávajícím. 

 
4.3. Po převzetí Předmětu smlouvy kupujícím bude v den a na místě jeho převzetí podepsán 

oběma smluvními stranami dodací list. 
 

4.4. Při opoždění prodávajícího s připravením Předmětu smlouvy podle bodu 4.2., má 
kupující nárok na uplatnění úroků z prodlení ve výši 0,5 % za každý den prodlení, 
maximálně však do výše 5 % z celkové hodnoty zboží. 
 

5. Článek 
Způsob balení 

 
5.1. Předmět smlouvy bude zabalený v dřevěných obalech, dle běžných standardů pro tento 

druh zboží.  
 

5.2. Prodávající označí každé balení třídou nebezpečnosti a UN kódem obalu. 
 

6. Článek VII 
Nabytí vlastnických práv 

 
6.1. Kupující nabývá vlastnické právo dodaného předmětu smlouvy až úplným zaplacením 

kupní ceny podle článku III. bod 3.1.  
 

7. Článek 
Závěrečné ustanovení 

 
7.1. Smlouva je vypracovaná v čtyřech vyhotoveních, z kterých každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. 
7.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí Obchodným zákoníkem v platném 

znění. 
7.3. Všechny změny a doplňky této smlouvy je možné vykonat pouze po písemném 

a obojstranném odsouhlaseném dodatku k této smlouvě. 

7.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcom po dni jej zverejnenia. 

7.5. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa 
zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia 
a dopĺňajú niektoré zákony.  
 
 

V Praze dne: ......................     V Novákoch dne: ...................... 
 
 
 
 
....................................................    ................................................. 
Ing. Petr Kratochvíl Milan Krištof 
člen představenstva  generální ředitel 
 a předseda představenstva 


